Arg. r. r. a. n. i. a. s. n. i. a.

Com...

Dices tibi: per ar. in simplicia cognitione dari falsitas: q' nos fal-
 so dicitur. conpr. i. quia in simplicia cognitione dari ueritas. fal-
 tem simplex. q' e' in dabit' falsitas saltem simplex. Ar. con-
 stat ex dictis q' conie. quia ueritas, et falsitas sunt contraria, et ab i-
 uersant' e' e' idem subad. q' si simplex apprehensio e' subad' uerit-
 atis, potest e' e' subad' falsitatis. conpr. 2. quia si dari maior
 no' q' ueritas diuidat' in simplicem, et completam, falsitas autem
 si diuidat' e' in completam, et simplicem. q' cum falsitas completa
 reperiat' in 2. et 3. operatione, simplex abique dubio reperiet' in
 prima.

Sis adanq' per ar. q' si dari in prima operatione falsitatem per
 se, sed t' aliqui per accidens et occasionaliter, quia s. aliqui in illis
 et alii in simplici apprehensione et creati ad iudicandum falsum, q'
 q' ex uisione auriculari ducit' ad iudicandum illud, q' dicit'
 de auric. Nam tunc talis uisio dicit' falsa per accidens, et occasi-
 onaliter et eo, q' dicit' occasio, ut in illis falsum iudicaret, hoc
 t' n' tollit, quominus simpliciter dicit' in simplici cognitione
 si dari falsitatem ad primam conpr. et conie. ad eius probacionem
 e' ueritas, et falsitatem completam e' contrarias. et t' ueritas
 et falsitatem simplices, e' contrarias. neq' n. dari falsitas simplex,
 quae sit contraria ueritati simplici. Ad 2. conpr. et ar. no' e' quia
 in cognitione completa (qualis e' 2. et 3. operatio) p' reperit' con-
 formitas, aut deformitas cum suo obiecto. e' cum enunciable,
 q' q' cadit: et conie. e' in illa n' solum ueritas, sed et fal-
 sitas completa. At e' in prima operatione semper reperit' con-
 formitas, et nunquam deformitas, et cono' nunquam reperit' fal-

ita

23
sitas, sed semper reperitur ueritas, idcirco non datur falsitas inplex.

Et sic arguo: cognitio sensitiua, ut est in oculo, est simplex cognitio: et tunc aliqui est falsa: sed in simplici cognitione datur falsitas, si tunc cognitio est falsa, quia non confirmatur cum suo obiecto: sed uisio aliqui non confirmatur cum suo obiecto: sed cetera quia minus: quia uisio aliqui representat colorem in fride, aut in collo columbae solaribus radijs illius maris: et tunc neque in fride, neque in collo columbae dantur ueri colores: sed talis uisio non confirmatur cum suo obiecto. confir. et in simplici coniecti, quia simplex coniecti, quae rusticus graecus de sole, representat illum minorem nota glaustris: et tunc sol est maior tota terra: sed talis coniecti non confirmatur cum suo obiecto, et tunc est falsus.

Et sic ad argum. de Min. ad eius probationem. Et sic, et ad illius probationem dico uisionem aliqui representare in fride, et in collo colorem apparenciam, qui reuera in illa apparet, non autem colorem uerum: quod si uultus deceptus illa apparet, falso iudicat illum uerum colorem, id est geraccens est, nec suspicatur uisio dicitur falsa, nisi forte geraccens, et occasionaliter: quod non tollit simpliciter ueritatem, ut supra diximus. ad confir. dico simpliciter coniecti, quae rusticus graecus de sole, est uerum, quia non est uerum solis coniecti, sed solis coniecti, cum quo confirmatur. Et sic in simplici coniecti, ut sic uerum, dico confirmari cum aliquo obiecto in se reali accepto, sed ueritas est confirmata in se obiecto, si prout apparet, seu prout representatur, sed idem illud est obiectum alicuius coniecti simpliciter, quod in illo representatur, siue aliqui in ea se habeat a se ueritatis, siue non. Atque et hanc doctrinam ueridicam est ad aliam et plenam, quae a ferri solent, qualis est illud de remotioribus sub qua. etc.

Quaestio i. de uoce signatiua.

Articulus primus.

Utrum uox signatiua sit aliquid unius per se.

Pro resolutione ne sit clo. uox signatiua in coi. qua abstractio a nomine, uerbo, et orōe, nō ē aliquid per se, sed per actionē q̄, quia signatiuum uocale, seu uox signatiua in coi. componit̄ cent̄ or uoce, et significatione in coi. sed ex his nō fit unū per se, sed per actionē: si uox signatiua nō ē aliquid per se, sed per actionē. Min. et corie gerit. p̄ Mac. quia signatiuum uocale ē aliquid ante factū, et uoce, et igne. Ad negatū cent̄ includit̄ mām, et gra. q̄ signatiuum uocale cent̄ includit̄ uocem, quae se habet tanqua mām, et significationē, quae se habet tanqua gra illius.

Dices in primis. signū in coi. p̄ sumptū ē unū per se: q̄ dicit̄ signū uocale, seu uox signatiua, quae ubi p̄ in coi. contineō. erit unū per se. tōne uidet̄ bona s̄ in coi. q̄ signū dicit̄ tō de formali signō, et connotat̄ rē m, in qua ē talis signāō. q̄ signū formali accipit̄ ē unū per se. Et hāc, et nō concesso tōne t̄ in rigore falsū ē, ut p̄t̄ et duas in q̄ t̄ de signis, ubi dicit̄. mō signū ē aliquid per actionē, quia includit̄ signū. Et q̄ constat̄ ex duplici hūdine, nēpe ad p̄t̄. et ad non signatiuum. Dicit̄, in qua. t̄ nēc, negata coria. Dicit̄, quia p̄t̄ signū in coi. includat̄ tō p̄t̄ signū. hoc t̄ q̄ ē signū uocale, seu uox signatiua, quae ubi ille contineō, includit̄ nō salū signū. sed et ipsa uocem. t̄ p̄t̄, unde que ē unū per actionē.

Et composita per actionē, ut, albu nō solū includit̄